
                             LEDEN 
TÉMATA: 

• My tři králové 
• Zimní radovánky 
• Zvířátka v zimě 
• Z pohádky do pohádky 

 

CHARAKTERISTIKA:  

• Pozorování zimní přírody, starání se o zvířátka, sypání ptáčkům do krmítek. Rozvíjení 
poznatků dětí a posilování jejich kladných vztahů ke všem živým tvorům. 

• Zdokonalování pohybových dovedností dětí cvičením a pobytem venku. 
• Seznámení s pojmem zdraví, co pro nás znamená, co je mu prospěšné, co mu naopak 

škodí. 
• Upevňování návyků zdravého životního stylu a správného držení těla. 
• Upevńování správné výslovnosti, vyjadřování. 
• Poznávání dalších lidových tradic spojených s tříkrálovými oslavami. 
• Poznávání písní podle vytleskávaného rytmu, melodie. 

 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

• Zimní sportování – seznámení se zimními sporty a s riziky, které mohou přinášet. 
• Prohlubování poznatků o ochraně zdraví při zimních sportech a v zimním období 

vůbec. 
• Námětové, manipulační a spontánní hry. 
• Činnosti zaměřené na rozvíjení paměti, soustředěnosti a pozornost. 
• Grafomotorické cviky. 
• Dramatické a výtvarné činnosti. 
• Práce s knihami a encyklopediemi. 
• Pozorování zimní přírody při pobytu venku. 
• Experimentování s ledem, sněhem a vodou. 
• Seznámení s klasickými pohádkami, básněmi a písněmi k tématům. 
• Seznámení dětí s bezpečností při pobytu venku i ve třídě. 

PŘEDŠKOLÁCI: 

• Grafomotorické cviky – správné držení tužky. 
• Dýchání s flétnou. 
• Logopedická prevence. 
• Vnímání prostoru a času. 
• Manipulace s předměty dle daného pravidla. 
• Tvoření rýmů. 
• Protiklady. 
• Digitální gramotnosti – práce s PC – manipulace s myší, práce se světelným panelem. 


